平成３０年３月吉日
各チーム責任者　様
熊本県ラグビーフットボール協会
会長　笠　日　出　臣
平成３０年度「熊本県安全推進講習会」実施について
　時下、チームの皆様におかれましては「強化」「普及」「体力作り」などの目的を持った活動を展開されて頂いていますことに感謝を申し上げます。

　標記の講習会につきまして、下記のように行いますので、趣旨ご理解の上ご出席頂きますようご案内申し上げます。

記

１　趣　　旨　ラグビー競技においての重症事故を撲滅するため、日本協会においてのデータ分析に基づいた安全対策講習会を実施することで、重症事故を減らすことを目指します。

２　実施について

1期 日　平成30年4月21日（土）12時30分～14時00分【平成30年度県協会総会前に実施】
　　　　※今年度から遅刻は原則認めません。ご注意下さい。

　　　　※今年度からセーフティーアシスタント認定講習会は６月（もしくは７月）の

　　　　　ルール伝達・安全対策研修会と同じ日に開催します。
　　②会　場　くまもと県民交流館パレア【総会会場】
　　③参加者　1)各チームにおいては実際に指導に当たる者
※高校以下は監督

　　　　　　　　 ※大学、社会人においてはキャプテンでも可(マネージャーのみは不可)
　　　　　　　　 ※「必ず現場での指導者が対象」となる講習会です(チーム登録に講習終了の証明が必要となっています。)　　(欠席される場合は、他県での講習会に参加下さい)

　　　　　　　2)日本ラグビーフットボール協会認定「有資格者」（新スタートコーチ、育成コーチ、強化コーチ）
　　　　　　　　　　 3)県内レフリー「有資格者」
  　④講　師　本田志延医務委員長、門脇永記コーチ委員長　(司会)川端安全対策委員長

　　⑤その他　ワールドラグビーＨＰから、２種類のオンラインテストを受講し、修了証明書を印刷
して当日講習会に持参する（全員必須。持参者のみ受講票配付）【県協会ＨＰ参照】。

※前年度受験された方も、２つのテストを別紙の様に再度受験して頂き、証明日が再
度受験した日にちを確認できる２つの証明書が必要です。
※最初の登録は、漢字ではなくアルファベット

　　⑥申込み　別紙にて川端まで

　　　　E-mail　kawabata-k@mail.bears.ed.jp　または　Fax　096-369-7116
　 　  (メールの場合は熊本県ラグビー協会ホームページよりダウンロード下さい。

出来るだけメールにてお願いします。)

締切　平成３０年４月５日(木)
	問い合わせ先　熊本県安全対策委員長　川端健聖
　　　　携帯 　 ０９０－４５１８－３９３１
　　　　FAX　  ０９６－３６９－７１１６

　　　　E-mail　kawabata-k@mail.bears.ed.jp
〒862-0933　熊本市小峯４－５－１０（東稜高校）